
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE CHINCHINÁ CALDAS. 
 

F I J A C I O N   E N      L I S T A 
 

PROCESO:               EJECUTIVO SINGULAR MENOR CUANTÍA 
 
RADICACION:          2013-00127-00                             
 
DEMANDANTE:         ANA MARÍA MEJÍA BOTERO   
 
 
DEMANDADO:           JOSÉ NOEL OSORIO FLOREZ            
  

De la liquidación actualizada del crédito presentada dentro del proceso 

de la referencia, se da traslado a la otra parte en la forma prevista en 

el artículo 110 del Código General del Proceso por el término de tres (3) 

días, dentro del cual sólo podrá formular objeciones relativas al estado 

de cuenta conforme al artículo 446 numeral 2º ibidem.  

 
TRASLADO:        10 DE FEBRERO DE 2022. (ART.110 C.G.P) 1 DIA  
  

CORRE TÉRMINO:  11 DE FEBRERO DE 2022.   HORA 8:00 A.M. 

 

VENCE:                15 DE FEBRERO DE 2022.   HORA 5:00 P.M. 

 

 

 

SIGIFREDO OCAMPO CASTRILLÓN  

SECRETARIO 
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Chinchiná Caldas, Febrero de 2022 
 
 
 
 
Señores 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
EMAIL: j03prmpalchi@cendoj.ramajudicial.gov.co    
Chinchiná  (Caldas) 
 
 
REFERENCIA:        ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO  
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA  
DEMANDADO: JOSE NOEL OSORIO FLOREZ c.c 4.485.774               
DEMANDANTE: ANA MARIA MEJIA BOTERO c.c. 24.623.711 
RADICADO:  2013 - 0127 
 
 
 
INES MIRYAM ESCOBAR BUILES, mayor de edad, vecina de Manizales - Caldas, 
identificada con cedula Nro.24.619.234, abogada en ejercicio con T.P 164720 C.S.J, 
obrando en nombre de la señora: ANA MARIA MEJIA BOTERO;  por medio del presente  
escrito me  permito presentar ante su despacho ACTUALIZACION liquidación del crédito 
de la referencia y los gastos del proceso a la fecha así: 

Vigencia tasa tasa mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Mensual ANUAL mensual Aplicar Pesos Imputados

20,000,000.00

jul-12 31.29 2.295% 1 15,297.33 20,015,297.33

ago-12 31.29 2.295% 30 458,920.00 20,474,217.33

sep-12 31.29 2.295% 30 458,920.00 20,933,137.33

oct-12 31.34 2.298% 30 459,500.00 21,392,637.33

nov-12 31.34 2.298% 30 459,500.00 21,852,137.33

dic-12 31.34 2.298% 30 459,500.00 22,311,637.33

ene-13 31.13 2.284% 30 456,780.00 22,768,417.33

feb-13 31.13 2.284% 30 456,780.00 23,225,197.33

mar-13 31.13 2.284% 30 456,780.00 23,681,977.33

abr-13 31.25 2.292% 30 458,340.00 24,140,317.33

may-13 31.25 2.292% 30 458,340.00 24,598,657.33

jun-13 31.25 2.292% 30 458,340.00 25,056,997.33

jul-13 30.51 2.244% 30 448,760.00 25,505,757.33

ago-13 30.51 2.244% 30 448,760.00 25,954,517.33

sep-13 30.51 2.244% 30 448,760.00 771,342            25,631,935.33

oct-13 29.78 2.196% 30 439,140.00 26,071,075.33

nov-13 29.78 2.196% 30 439,140.00 26,510,215.33

dic-13 29.78 2.196% 30 439,140.00 1,028,456         25,920,899.33

ene-14 29.48 2.176% 30 435,200.00 26,356,099.33

feb-14 29.48 2.176% 30 435,200.00 26,791,299.33

mar-14 29.48 2.176% 30 435,200.00 1,441,561         25,784,938.33

abr-14 29.45 2.174% 30 434,800.00 26,219,738.33

may-14 29.45 2.174% 30 434,800.00 26,654,538.33

jun-14 29.45 2.174% 30 434,800.00 1,048,408         26,040,930.33

jul-14 29 2.144% 30 428,880.00 26,469,810.33

ago-14 29 2.144% 30 428,880.00 26,898,690.33

sep-14 29 2.144% 30 428,880.00 27,327,570.33

oct-14 28.76 2.129% 30 425,700.00 786,306            26,966,964.33

nov-14 28.76 2.129% 30 425,700.00 27,392,664.33

dic-14 28.76 2.129% 30 425,700.00 1,441,561         26,376,803.33

ene-15 28.82 2.133% 30 426,500.00 26,803,303.33

feb-15 28.82 2.133% 30 426,500.00 27,229,803.33

mar-15 28.82 2.133% 30 426,500.00 1,086,776         26,569,527.33

abr-15 29.06 2.148% 30 429,660.00 26,999,187.33

may-15 29.06 2.148% 30 429,660.00 27,428,847.33

jun-15 29.06 2.148% 30 429,660.00 1,086,776         26,771,731.33

jul-15 28.89 2.137% 30 427,480.00 27,199,211.33

ago-15 28.89 2.137% 30 427,480.00 27,626,691.33

sep-15 28.89 2.137% 30 427,480.00 950,929            27,103,242.33

oct-15 29 2.144% 30 428,880.00 27,532,122.33

nov-15 29 2.144% 30 428,880.00 27,961,002.33

dic-15 29 2.144% 30 428,880.00 407,541            27,982,341.33

ene-16 29.52 2.179% 30 435,780.00 435,132            27,982,989.33

feb-16 29.52 2.179% 30 435,780.00 28,418,769.33

mar-16 29.52 2.179% 30 435,780.00 1,015,308         27,839,241.33

abr-16 30.81 2.263% 30 452,680.00 28,291,921.33

may-16 30.81 2.263% 30 452,680.00 28,744,601.33

jun-16 30.81 2.263% 30 452,680.00 1,015,308         28,181,973.33

jul-16 32.01 2.341% 30 468,240.00 28,650,213.33

ago-16 32.01 2.341% 30 468,240.00 29,118,453.33

sep-16 32.01 2.341% 30 468,240.00 1,015,308         28,571,385.33

oct-16 32.99 2.404% 30 480,860.00 29,052,245.33

VALOR DEL CREDITO $20,000,000
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Vigencia tasa tasa mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Mensual ANUAL mensual Aplicar Pesos Imputados

sep-16 32.01 2.341% 30 468,240.00 1,015,308         28,571,385.33

oct-16 32.99 2.404% 30 480,860.00 29,052,245.33

nov-16 32.99 2.404% 30 480,860.00 29,533,105.33

dic-16 32.99 2.404% 30 480,860.00 30,013,965.33

ene-17 33.51 2.438% 30 487,520.00 30,501,485.33

feb-17 33.51 2.438% 30 487,520.00 30,989,005.33

mar-17 33.51 2.438% 30 487,520.00 1,227,096         30,249,429.33

abr-17 33.5 2.437% 30 487,400.00 30,736,829.33

may-17 33.5 2.437% 30 487,400.00 31,224,229.33

jun-17 33.5 2.437% 30 487,400.00 31,711,629.33

jul-17 32.97 2.403% 30 480,600.00 1,073,709         31,118,520.33

ago-17 32.97 2.403% 30 480,600.00 31,599,120.33

sep-17 32.22 2.355% 30 470,960.00 1,380,483         30,689,597.33

oct-17 31.73 2.323% 30 464,620.00 31,154,217.33

nov-17 31.44 2.304% 30 460,860.00 31,615,077.33

dic-17 31.16 2.286% 30 457,220.00 1,073,709         30,998,588.33

ene-18 31.04 2.278% 30 455,660.00 31,454,248.33

feb-18 31.52 2.310% 30 461,900.00 31,916,148.33

mar-18 31.02 2.277% 30 455,400.00 1,117,585         31,253,963.33

abr-18 30.72 2.258% 30 451,500.00 31,705,463.33

may-18 30.66 2.254% 30 450,720.00 32,156,183.33

jun-18 30.42 2.238% 30 447,580.00 1,117,585         31,486,178.33

jul-18 30.05 2.214% 30 442,740.00 31,928,918.33

ago-18 29.91 2.205% 30 440,900.00 32,369,818.33

sep-18 29.72 2.192% 30 438,420.00 1,117,585         31,690,653.33

oct-18 29.45 2.174% 30 434,860.00 32,125,513.33

nov-18 29.24 2.161% 30 432,100.00 1,117,585         31,440,028.33

dic-18 29.10 2.151% 30 430,260.00 31,870,288.33

ene-19 28.74 2.128% 30 425,500.00 32,295,788.33

feb-19 29.55 2.181% 30 436,200.00 32,731,988.33

mar-19 29.06 2.149% 30 429,740.00 1,153,124         32,008,604.33

abr-19 28.98 2.143% 30 428,680.00 32,437,284.33

may-19 29.01 2.145% 30 429,080.00 1,153,124         31,713,240.33

jun-19 28.95 2.141% 30 428,200.00 32,141,440.33

jul-19 28.92 2.139% 30 427,880.00 32,569,320.33

ago-19 28.98 2.143% 30 428,680.00 32,998,000.33

sep-19 28.98 2.143% 30 428,680.00 1,153,124         32,273,556.33

oct-19 28.65 2.122% 30 424,320.00 32,697,876.33

nov-19 28.55 2.115% 30 423,000.00 33,120,876.33

dic-19 28.37 2.103% 30 420,600.00 494,196            33,047,280.33

ene-20 28.16 2.089% 30 417,800.00 33,465,080.33

feb-20 28.59 2.118% 30 423,600.00 33,888,680.33

mar-20 28.43 2.107% 30 421,400.00 34,310,080.33

abr-20 28.04 2.081% 30 416,200.00 34,726,280.33

may-20 27.29 2.031% 30 406,200.00 35,132,480.33

jun-20 27.18 2.024% 30 404,800.00 35,537,280.33

jul-20 27.18 2.024% 30 404,800.00 35,942,080.33

ago-20 27.44 2.041% 30 408,200.00 36,350,280.33

VALOR DEL CREDITO $20,000,000
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Vigencia tasa tasa mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Mensual ANUAL mensual Aplicar Pesos Imputados

sep-20 27.53 2.047% 30 409,400.00 36,759,680.33

oct-20 27.14 2.021% 30 404,200.00 37,163,880.33

nov-20 26.76 1.996% 30 399,200.00 37,563,080.33

dic-20 26.19 1.957% 30 391,400.00 37,954,480.33

ene-21 25.98 1.943% 30 388,600.00 38,343,080.33

feb-21 26.31 1.965% 30 393,000.00 38,736,080.33

mar-21 28.12 1.953% 30 390,600.00 39,126,680.33

abr-21 25.97 1.943% 30 388,514.75 39,515,195.09

may-21 25.83 1.933% 30 386,625.52 39,901,820.60

jun-21 25.82 1.932% 30 386,490.50 40,288,311.10

jul-21 25.77 1.929% 30 385,815.25 40,674,126.35

ago-21 25.86 1.935% 30 387,030.51 41,061,156.86

sep-21 25.79 1.930% 30 386,085.38 41,447,242.24

oct-21 25.62 1.919% 30 383,788.04 41,831,030.29

nov-21 25.91 1.939% 30 387,705.32 42,218,735.60

dic-21 26.19 1.957% 30 391,479.67 42,610,215.27

ene-22 26.49 1.978% 30 395,515.11 43,005,730.38

TOTAL 49,715,347      26,709,617         43,005,730.38

VALOR DEL CREDITO $20,000,000

 

RESUMEN DEUDA CAPITAL MAS INTERESES 

CAPITAL 20,000,000.00         

INTERESES 45,836,449.48         

CAPÍTAL MAS INTERESES 65,836,449.48         

MENOS  ABONOS SEGÚN LIQUIDACION JUZGADO 26,709,617.00 -        

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADO 39,126,832.48          

1. El valor  total liquidado de intereses a enero de 2022 es cuarenta y nueve millones 
setecientos quince mil trescientos cuarenta y siete  ($49.715.347) pesos M/Cte. 

2. El capital cobrado en este proceso es de veinte millones ($20.000.000)  de pesos 
M/cte. 

3. Los gastos del proceso,  por  ciento sesenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y dos 
pesos ($162.452) M/cte. 

4. Las costas del proceso son de un millón cien mil pesos ($1.100.000)  M/cte. 

5. Los abonos a la deuda han sido de veintiséis millones setecientos nueve mil 
seiscientos diez y siete pesos ($26.709.617) pesos M/Cte. 

6. El total del capital adeudado cuarenta y tres millones cinco mil setecientos treinta 
pesos con 38/100 ($43.005.730.36) pesos M/Cte. 

 De esta forma dejo planteada la liquidación del crédito para su aprobación y el 
correspondiente traslado al demandado  de acuerdo a los artículos 110 y 446 del Código 
General del  Proceso. 

Atentamente,  
 
 
 
 

INES MIRYAM ESCOBAR B. 
.C  24.619.234 

T.P. 164.720 del C.S.J. 


